
№08 от 01 апреля 2025 года          Печатное средство массовой информации  
издается с 2025 года 

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
ПОЛОВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  28.03.2025 г. № 156 
с. Половинное

О внесении изменений в постановление 
Администрации Половинского муниципального округа 

Курганской области от   01.11.2022 г. № 269  
«О муниципальной программе Половинского муниципального 
округа Курганской области  «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Половинского 
муниципального округа Курганской области» 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 26.12.2024 го № 271 «О бюджете
муниципального округа Курганской области на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годов»,
постановлением Администрации  Половинского муниципального округа Курганской области от 07.11.2022 года
№ 286 «О муниципальных программах Половинского муниципального округа Курганской области», Уставом
Половинского муниципального округа Курганской области, Администрация Половинского муниципального
округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области

от 01.11.2022 г. № 269 «О муниципальной программе Половинского муниципального округа Курганской 
области  «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Половинского муниципального 
округа Курганской области» следующие изменения: 

1) в приложении к постановлению Администрации Половинского муниципального округа Курганской
области от 01.11.2022 г. № 269 «О муниципальной программе Половинского муниципального округа 
Курганской области  «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Половинского 
муниципального округа Курганской области»: 

а) абзац 8 раздела I приложения к изложить в следующей редакции: 
« 



Объемы бюджетных 
ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования Программы в 2023 - 
2025 годах составит 61 056,0 тыс. рублей 
в том числе по годам: 
2023 год -  17 333,6 тыс. рублей;  
2024 год -  22 886,8 тыс. рублей; 
2025 год –  20 835,6 тыс. рублей; 

»; 
б) абзац 2 раздела X приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования Программы составит в 2023 – 2025 годы составит 61 056,0 тыс. 

рублей: 
в том числе по годам: 
2023 год – 17 333,6 тыс. рублей; 
2024год –  22 886,8 тыс. рублей; 
2025 год – 20 835,6 тыс. рублей; »; 
в) абзац 8 раздела I приложения 1 к муниципальной программе Половинского муниципального округа 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Половинского муниципального округа», 
изложить в следующей редакции: 
« 
Объемы бюджетных 
ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы 
«Организация и совершенствование бюджетного процесса» в 2023- 2025 годах 
составит 61 056,0 тыс. рублей:  
в том числе по годам: 
2023 год -  17 333,6 тыс. рублей;  
2024 год -  22 886,8 тыс. рублей; 
2025 год –  20 8358,6 тыс. рублей; 

»; 
г) приложение 5 к муниципальной программе Половинского муниципального округа «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Половинского муниципального округа», изложить в 
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 
Половинского муниципального округа», а также в дополнительных источниках обнародования муниципальных 
правовых актов Половинского муниципального округа Курганской области:  на официальном сайте 
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»; в местах, доступных для неограниченного круга лиц. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности 
заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области по финансам - руководителя 
финансового отдела Администрации Половинского муниципального округа Курганской области. 
 
 
Глава Половинского муниципального округа 
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков 



 Приложение     
к постановлению Администрации Половинского  
муниципального округа Курганской области  
от «28» 03.2025 г. № 156 
«О внесении изменений в постановление 
Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области  от   01.11.2022 г. № 
269 «О муниципальной программе Половинского 
муниципального округа Курганской области  
«Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом Половинского 
муниципального округа Курганской области» 

 
Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Половинского муниципального 

округа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Половинского 
муниципального округа» 

 
            

Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распорядител
ь средств 
местного 
бюджета 

Источник 
финансирова

ния 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Целевой 
индикатор, 

на 
достижение 
которого 
направлено 
финансирова
ние <*> 

   Всего 2023 
год 

202
4 
год 

2025 
год 

 

Подпрограмма "Организация и совершенствование бюджетного процесса в Половинского муниципальном 
округе" 
Задача Программы: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости местного бюджета 
1
. 

Формировани
е резервного 
фонда 
Администрац
ии 
Половинског
о 
муниципальн
ого округа 

Администрац
ия 
Половинског
о 
муниципальн
ого округа 
Курганской 
области 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 Доля 
расходов 
местного 
бюджета, 
формируемы
х в рамках 
муниципальн
ых программ, 
в общем 
объеме 
расходов 
местного 
бюджета 

2
. 

Обеспечение 
деятельности 
аппарата 
органов 
местного 
самоуправле
ния 
Половинског
о 
муниципальн
ого округа 

Финансовый 
отдел 
муниципальн
ого округа 

Местный 
бюджет 

61 056
,0 

17333
,6 

22 
886,

8 

20 835
,6 

Доля 
расходов 
местного 
бюджета, 
формируемы
х в рамках 
муниципальн
ых программ, 
в общем 
объеме 
расходов 
местного 
бюджета 

Итого по подпрограмме "Организация 
и совершенствование бюджетного 
процесса в Половинском 
муниципальном округе" 

Местный 
бюджет 

61 056
,0 

17333
,6 

22 
886,

8 

20 835
,6 

 



Подпрограмма "Управление муниципальным долгом Половинского муниципального округа" 
Задача Программы: повышение качества управления муниципальным долгом Половинского 
муниципального округа 
3
. 

Оптимизация 
расходов на 
обслуживани
е 
муниципальн
ого долга 
Половинског
о 
муниципальн
ого округа 

Финансовый 
отдел 
муниципальн
ого округа 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 Доля 
предельного 
объема 
муниципальн
ого долга 
Половинског
о 
муниципальн
ого округа в 
утвержденно
м общем 
годовом 
объеме 
доходов 
местного 
бюджета без 
учета 
утвержденно
го объема 
безвозмездны
х 
поступлений 

Итого по подпрограмме "Управление 
муниципальным долгом Половинского 
муниципального округа " 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0  

Итого по Программе Местный 
бюджет 

61 056
,0 

17333
,6 

22 
886,

8 

20 835
,6 

 

 
* значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых направлено 
финансирование, приведены в приложении 4 к Программе. 
 
 
Управляющий делами – руководитель аппарата 
Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской области                                                                                                         С.Ю.Тягунова 
 
 

 
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ПОЛОВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  31.03.2025 г.                   № 173 
с. Половинное     

 
О внесении изменений в постановление  

Администрации Половинского муниципального  
округа Курганской области от 29.09.2023 г. № 720  

«Об утверждении муниципальной программы 
Половинского муниципального округа  

Курганской области «Материально-техническое  
обеспечение деятельности Администрации  
Половинского  муниципального округа  



Курганской области» на 2024-2026 годы» 
 

В целях приведения муниципальной программы Половинского муниципального округа Курганской 
области «Материально-техническое обеспечение деятельности Администрации Половинского  муниципального 
округа Курганской области» на 2024-2026 годы» в соответствие с решением Думы Половинского 
муниципального округа Курганской области от 26.12.2024 г. № 271 «О бюджете муниципального округа 
Курганской области на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годов» и в соответствии с пунктом 24 Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Половинского муниципального округа Курганской 
области, их формирования и реализация, утвержденного постановлением Администрации  Половинского 
муниципального округа Курганской области от 07.11.2022 года №286 «О муниципальных программах 
Половинского муниципального округа Курганской области»,  Администрация Половинского муниципального 
округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Половинского муниципального 

округа Курганской области от 29.09.2023 г. № 720 «Об утверждении муниципальной программы Половинского 
муниципального округа Курганской области «Материально-техническое обеспечение деятельности 
Администрации Половинского  муниципального округа Курганской области» на 2024-2026 годы»: 

1) в приложении к постановлению: 
а)  в разделе I «Паспорт муниципальной  программы Половинского муниципального округа Курганской 

области «Материально-техническое обеспечение деятельности Администрации Половинского  муниципального 
округа Курганской области» на 2024-2026 годы» в строке «Объемы бюджетных ассигнований» слова «Объем 
планируемого финансирования составляет 90 098 200 рублей,  из них: 
на 2024 год – 30 320 400 рублей; 
на 2025 год – 31 938 900рублей; 
на 2026 год – 31 938 900рублей.» заменить словами «Объем планируемого финансирования составляет 94 311 
675 рублей,  из них: 
на 2024 год – 30 320 400 рублей; 
на 2025 год – 32 052 375 рублей; 
на 2026 год – 31 938 900 рублей.»; 

б) в разделе IX «Информация по ресурсному обеспечению Программы» приложения предложение 
«Объем планируемого финансирования составляет 90 098 200 рублей,  из них: 
на 2024 год – 30 320 400 рублей; 
на 2025 год – 31 938 900рублей; 
на 2026 год – 31 938 900рублей.» заменить словами «Объем планируемого финансирования составляет 94 311 
675 рублей,  из них: 
на 2024 год – 30 320 400 рублей; 
на 2025 год – 32 052 375 рублей; 
на 2026 год – 31 938 900 рублей.»; 
 2) приложение  к муниципальной программе Половинского муниципального округа Курганской 
области «Материально-техническое обеспечение деятельности  Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области» на 2024 – 2026 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2.  Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 
Половинского муниципального округа», а также в дополнительных источниках обнародования муниципальных 
правовых актов Половинского муниципального округа Курганской области:  на официальном сайте 
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»; в местах, доступных для неограниченного круга лиц. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – 
руководителя аппарата  Администрации   Половинского муниципального округа Курганской области. 
 
 
Глава   Половинского муниципального округа  
Курганской области                                                                            В.В. Меньщиков 

 
 

 
 
 

 
 



 
6 

Приложение к постановлению Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области от 31.03.2025 г. № 173 «О 
внесении   изменений в постановление Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области от 29.09.2023 г. №720 «Об 
утверждении муниципальной программы Половинского 
муниципального округа Курганской области «Материально-техническое 
обеспечение деятельности Администрации Половинского  
муниципального округа Курганской области» на 2024-2026 годы» 
 Приложение 
 к муниципальной программе Половинского муниципального округа 
Курганской области «Материально-техническое обеспечение 
деятельности  Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской области» на 2024 – 2026 годы» 

 
Перечень мероприятий муниципальной программы Половинского муниципального округа Курганской области «Материально-техническое обеспечение 

деятельности  Администрации Половинского муниципального округа Курганской области» на 2024-2026 годы» 
 
Источник 
финансирования 

Объем финансирования, руб. 
Год реализации 
 

Итого 
(руб.): 

№ Мероприятие 
 
 

 2024 г. 2025 г. 2026 г.  
1. Обслуживание транспортных средств:   

 
 

 
 

 
 

 

1.1. Приобретение ГСМ 525 000 
 
 

625 000 
 
 

625 000 
 
 

1 775 000 

1.2. Ремонт автомобилей 72 945 
 

73 000 
 

73 000 
 

218 945 

1.3. Приобретение  запчастей 
 

80 000 
 

80 000 
 

80 000 
 

240 000 

1.4. Проведение техосмотра автомобилей 5 600 
 

5 600 
 

5 600 
 

16 800 

1.5. Оформление страхового полиса  65 000 
 
 

65 000 
 
 

65 000 
 
 

195 000 

1.6. Шиномонтаж 

 
 
 
 
 
 
 
 
Бюджет Половинского 
муниципального округа 
Курганской области 

12 000 12 000 12 000 36 000 
2. Проведение работ по текущему и капитальному ремонту, а также по 

подготовке к сезонной эксплуатации административных зданий 
Администрации  Половинского района: 
 (ул. Победы, зд. №12, зд. №12а, ул. Степная 33 (каб. 1, 2, 3, 4): 

     



 
7 

2.1. Ремонт системы отопления здания № 12 по ул. Победы (замена регистров) 120 000 10 000 10 000 140 000 
2.2. Обслуживание теплосчетчика 

Бюджет Половинского 
муниципального округа 
Курганской области 

10 000 10 000 10 000 30 000 

3. Приобретение, техническое обслуживание персональных 
компьютеров и периферийного оборудования: 

     

3.1. Приобретение оргтехники: принтеры 90 000 90 000 90 000 270 000 
3.2. Приобретение комплектующих: картриджи, клавиатуры, мыши, жесткие 

диски, блоки питания 
70 000 70 000 70 000 210 000 

3.3. Ремонт  20 000 20 000 20 000 60 000 
3.4. Заправка картриджей 50 000 58 000 58 000 166 000 
3.5. Приобретение комплекта АРМ 

Бюджет Половинского 
муниципального округа 
Курганской области 

70 000 90 000 90 000 250 000 
4. Канцелярское содержание:   

 
 

   

4.1. Приобретение 
канцелярских товаров 

50 000 
 

124 735 60 000 
 

234 735 

4.2. Приобретение бумаги  100 000 248 740 100 000 448 740 
4.3. Приобретение почтовых конвертов и марок 80 000 80 000 80 000 240 000 
4.4. Изготовление печатной продукции (журналы для регистрации 

корреспонденции, открытки) 

Бюджет Половинского 
муниципального округа 
Курганской области 

10 975 12 000 12 000 34 975 

5. Содержание офисного инвентаря:      
5.2.  Приобретение хозяйственных товаров 100 000 100 000 100 000 300 000 
5.3.  Поддержание мебели в рабочем состоянии 

Бюджет Половинского 
муниципального округа 
Курганской области 

5000 5000 5000 15 000 

6. Обеспечение телефонной связью и связью «Интернет»:      
6.1. Содержание стационарных телефонов 190 000 190 000 190 000 570 000 
6.2. Содержание мобильных телефонов с сотовой связью 8 000  8 000  8 000 24 000 
6.3. Интернет 

Бюджет Половинского 
муниципального округа 
Курганской области 172 080 173 000 173 000 518 080 

7. Материальное обеспечение проведения публичных мероприятий:      
7.1. проведение: 

- семинаров; 
- конференций, выставок; 
- мероприятий, организуемых Администрацией Половинского района; 
- круглых столов; 
- встреч; 
- торжественных приемов; 
- поздравления юбиляров; 
- организации похорон 

Бюджет Половинского 
муниципального округа 
Курганской области 

50 000 20 000 20 000 90 000 



 
8 

8. Выполнение мероприятий в рамках реализации Федерального закона 
от 27.07.2006  №152-ФЗ «О персональных данных»: 

     

8.1. Установка железных дверей, решеток на окна, жалюзи 30 000 30 000 30 000 90 000 
8.2. Приобретение сейфов 20 000 20 000 20 000 60 000 
8.3. Приобретение переносных запоминающих устройств 5 000 5 000 5 000 15 000 
9. Выполнение мероприятий в рамках реализации Федерального закона 

от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»: 
    

9.1. Приобретение стеллажей для архивохранилища Администрации 
Половинского муниципального округа Курганской области 

Бюджет Половинского 
муниципального округа 
Курганской области 

20 000 30 000 30 000 80 000 

9.2. Приобретение термометра  5000 0 0 5000 
9.3. Приобретение гигрометра  5000 0 0 5000 
9.4. Приобретение плафонов на электролампы  3000 3000 3000 9 000 
9.5. Приобретение жалюзи (плотных штор) на окна архивохранилища  15 000 15 000 15 000 45 000 
10. Иные мероприятия Бюджет Половинского 

муниципального округа 
Курганской области 

    

10.1. Содержание работников Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области 

 26 681 500 28 200 000 28 300 000 83 181 500 

 Расходы на теплоэнергорессурсы  1 282 300 1 282 300 1 282 300 3 846 900 
 Налоги  297 000 297 000 297 000 891 000 
 Итого:  30 320 400 32 052 375 31 938 900 94 311 675 
 
Управляющий делами – руководитель аппарата  
Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской области                                                                                                                                                              С.Ю. Тягунова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 

 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 31.03.2025 г. № 174 
с. Половинное     
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Половинского муниципального округа Курганской области  

от 07.11.2022 г. № 286 «О муниципальных программах 
Половинского муниципального округа Курганской области» 

 
В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, Администрация Половинского 
муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области 

от 07.11.2022 г. № 286 «О муниципальных программах Половинского муниципального округа Курганской 
области» следующие изменения: 

1) в приложении 1 пункт 24 Раздела II  изложить в следующей редакции:  
«24. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о местном бюджете 

не позднее 1 апреля текущего финансового года.». 
2.  Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 

Половинского муниципального округа», а также в дополнительных источниках обнародования муниципальных 
правовых актов Половинского муниципального округа Курганской области:  на официальном сайте 
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»; в местах, доступных для неограниченного круга лиц. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Половинского 
муниципального округа Курганской области по экономике. 

 
 

Глава Половинского муниципального округа  
Курганской области                                                                                                   В.В. Меньщиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

Информационный 
бюллетень 
«Половинский вестник» 

Главный редактор – В.В. Меньщиков, Глава Половинского 
муниципального округа Курганской области 

Издатель – Администрация Половинского муниципального 
округа Курганской области 

Учредитель – Дума Половинского муниципального округа 
Курганской области 

Ответственный за выпуск – О.Н. Хухлаева, главный 
специалист отдела правовой и организационно-контрольной 
работы Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской области 

Выпуск №8, тираж – 19 экз. 
Распространяется бесплатно 

Отпечатано в Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

Адрес издателя – 641780, Половинский район, с. 
Половинное, ул. Победы, 12 
Телефон/факс – 8(35238)9-15-33 

Размещение на официальном сайте Администрации 
Половинского муниципального округа Курганской 
области  


